
◆갤럭시S25+ 256GB
구분 슬림10G 심플30G 심플110G 베이직

직원복지할인 320,000 370,000 370,000 420,000

월 할부금 45,737 43,523 43,523 41,309

기본료 50,000 61,000 69,000 80,000

요금할인 -12,500 -15,250 -17,250 -20,000

월 납부금액
102,333

83,237
111,083

89,273
117,083

95,273
125,333

101,309
출고가 1,353,000원

실버쉐도우

네이비

민트

아이스블루

※ 초기구매 고객 ㅣ 갤럭시 워치 7 할인쿠폰(15만원) → 구매한 단말로 삼성닷컴 앱 접속 (구매혜택 신청하기)

※ 직원(가족)임을 증명하는 서류를 제출(건강보험자격득실확인서) 하셔야 할인을 받을 수 있습니다 ▷www.gov.kr

T. 02-3465-5000

2월스마트폰특판할인행사

상담센터 채팅상담
www.kt25.co.kr

구매혜택알아보기

◆갤럭시S25 Series

구분 슬림10G 심플30G 심플110G 베이직

직원복지할인 320,000 370,000 370,000 420,000

월 할부금 61,029 58,816 58,816 56,602

기본료 50,000 61,000 69,000 80,000

요금할인 -12,500 -15,250 -17,250 -20,000

월 납부금액
110,267

98,529
119,517

104,566
125,517

110,566
135,767

116,602
출고가 1,698,000원

블랙

실버블루

화이트실버

그레이

구분 갤럭시 S25 256GB 갤럭시 S25+ 256GB 갤럭시 S25 Ultra 256GB 비 고

직원복지할인 420,000원 420,000원 420,000원 베이직 요금제 기준

◆갤럭시 S25   256GB 구분 슬림10G 심플30G 심플110G 베이직

직원복지할인 320,000 370,000 370,000 420,000

월 할부금 36,970 34,756 34,756 32,543

기본료 50,000 61,000 69,000 80,000

요금할인 -12,500 -15,250 -17,250 -20,000

월 납부금액
87,625

74,470
95,875

80,506
101,875

86,506
110,125

92,543
출고가 1,155,000원

아이스블루

네이비

민트

실버쉐도우

◆갤럭시S25Ultra 256GB

가평군청임직원및가족을위한

id gp Pass gp

https://www.samsung.com/sec/event/galaxy-s25/promotion/
https://www.gov.kr/portal/main/nologin
https://kt25.channel.io/
http://www.kt25.co.kr/


◆갤럭시 S24FE  256GB
구분 슬림10G 심플30G 심플110G 베이직

직원복지할인 400,000 450,000 450,000 500,000

월 할부금 24,174 21,961 21,961 19,747

기본료 50,000 61,000 69,000 80,000

요금할인 -12,500 -15,250 -17,250 -20,000

월 납부금액
79,385

61,674
87,635

67,711
93,635

73,711
101,885

79,747출고가946,000원

그레이

블루

그라파이트

엘로우

◆갤럭시 Jump3  128GB
구분 주니어 Y틴 슬림7G 시니어A형

직원복지할인 440,000 440,000 400,000 440,000

월 할부금 0 0 1,722 0

기본료 38,000 47,000 45,000 44,000

요금할인 -9,500 -11,750 -11,250 -11,00

월 납부금액
47,933

28,500
54,683

35,250
53,183

35,472
52,433

33,000출고가 438,900원

블랙

상담센터 채팅상담
www.kt25.co.kr

구매혜택알아보기

※ 24개월 할부 조건이며 요금제는 185일 유지조건으로, 구매 고객님에게 급속 충전기, 젤리케이스, 보호필름 증정

※ 제휴카드 할인 및 결합할인은 별도 추가할인 됩니다 ▷월 사용금액에 따라 7천원 ~ 4만원까지 할인

◆아이폰16Pro 128GB

출고가 1,540,000원

내츄럴

블랙

데저트

화이트

◆갤럭시Z플립6  256GB

출고가 1,485,000원

실버

블루

엘로우

민트

구분 슬림10G 심플30G 심플110G 베이직

직원복지할인 400,000 450,000 450,000 500,000

월 할부금 48,039 45,825 45,825 43,611

기본료 50,000 61,000 69,000 80,000

요금할인 -12,500 -15,250 -17,250 -20,000

월 납부금액
99,450

85,539
107,700

91,575
113,700

97,575
121,950

103,611

구분 슬림10G 심플30G 심플110G 베이직

직원복지할인 170,000 250,000 250,000 310,000

월 할부금 60,658 57,115 57,115 54,459

기본료 50,000 61,000 69,000 80,000

요금할인 -12,500 -15,250 -17,250 -20,000

월 납부금액
105,684

98,158
113,934

102,865
119,934

108,865
128,184

114,459

id gp Pass gp

https://kt25.channel.io/
http://www.kt25.co.kr/

